(
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДА СОРСКА
)[image: ]
 (
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
СОРЫ
Ғ

ГОРОДТЫ
Ң
УСТА
Ғ
 –
ПАСТАА
)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           «28  »  декабря   2023 г.                                                                 №  539 -п.

О внесение изменений в постановление
администрации города Сорска №466-п от
19.09.2022 года   «Об утверждении
муниципальной  программы
	«Развитие субъектов малого и среднего
	предпринимательства на территории
	муниципального образования
	город  Сорск»

   В соответствии с Федеральным законом (с изменениями и дополнениями) от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования город Сорск,  администрация города  Сорска,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.В муниципальную программу «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования город  Сорск», утвержденную  постановлением администрации города Сорска №466-п  от  19.09.2023года внести следующие изменения:
а) позицию «Объемы бюджетных  ассигнований финансирования» паспорта изложить в следующей редакции:
	Объемы  бюджетных ассигнований финансирования
	Общий объем финансирования Программы из бюджета муниципального образования г. Сорск –  383900  рублей, в том числе:
         2023 год –  0    рублей;
2024 год –  100 000   рублей МБ; 183900руб.-РБ
2025 год –  100 000    рублей.

б) раздел IV «Перечень мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

ǁV. Перечень  мероприятий
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Объем финансирования
(муниципальный бюджет)  рублей
	Исполнитель

	всего
	в том числе по годам

	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	I. Финансовая поддержка  субъектов малого и среднего предпринимательства

	1.1
	а) предоставления грантов в форме субсидий субъектам молодежного предпринимательства. б)Поддержка и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства, (проведение различных конкурсов среди субъектов малого и среднего предпринимательства. Имущественная и финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства.
	383900
	0
	100000-МБ; 183900-РБ
	100 000
	Отдел финансов и экономики

	2. Повышение квалификации кадров

	2.1.
	Реализация массовых программ обучения и повышения квалификации:
- организация и проведение семинаров, тренингов, конференций, мастер-классов успешных предпринимателей в целях обмена опытом и обучения бизнесу.

	-
	-
	-
	-
	Отдел финансов и экономики, отдел правового регулирования

	ИТОГО
	383900
	0
	100 000-МБ; 183900-РБ
	100 000

	3. Информационная, консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	3.1.
	Размещение  в сети Интернет нормативных правовых актов, регламентирующих деятельность СМиСП
	Без дополнительных затрат

	-
	-
	-
	Отдел  финансов и экономики

	3.2.
	Проведение совместно с кредитными организациями информационно-разъяснительных семинаров для СМиСП по предъявляемым  требованиям при предоставлении кредита
	Без дополнительных затрат

	-
	-
	-
	Отдел  финансов и экономики

	Итого
	-
	-
	-
	-

	4. Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	4.1.
	Передача во владение и (или) в пользование муниципального имущества
	Без дополнительных затрат

	-
	-
	-
	Отдел  по управлению муниципальным имуществом

	ИТОГО
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО по Программе
	383900
	0
	100000-МБ;
183900-РБ
	100 000

в) абзац 4 раздела V «Обоснование ресурсного обеспечения» изложить в следующей редакции:
 Общий объем финансирования Программы из бюджета муниципального образования, всего  г. Сорск –383900  рублей,     в том числе:
         2023 год –  0  рублей;
2024 год – 100 000   рублей (МБ); 183900 рублей(РБ).
2025 год – 100 000   рублей.
[bookmark: _Hlk127526733]2.Муниципальную программу «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования город  Сорск» дополнить приложением №2 «Порядок предоставления грантов в форме субсидий субъектам молодежного предпринимательства из бюджета муниципального образования  город Сорск за счет средств республиканского  бюджета Республики Хакасия»
3.Опубликовать данное постановление в  газете «Сорский городской вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска Республики Хакасия.
4.Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя главы  по   финансовым и экономическим вопросам

Глава  города Сорска                                                              В.Ф.Найденов

image1.jpeg